Протокол № 17 заседания Комитета средних и малых аудиторских организаций от 14 февраля 2024 г. стр. 1 из 2

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ
АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 17

Заседания Комитета средних и малых аудиторских организаций СРО ААС (КСМАО)

г. Москва                                                                                                                      14 февраля 2024 г.

Форма заседания КСМАО – заочная

Голосовали члены КСМАО:
Белов М. С., Веселовская И. В., Глевицкий А. А., Григорьева О. В., Гринько Т. Г., Егоров М. Е.,
Кочетков В. А., Кускильдин Т. Т., Лобова Т. В., Майданчик М. И., Петрова И.В., Рыбенко Г. А.,
Степанова Н. Ю., Степченко Е. М., Тишина Е. М., Филипьев Д. Ю., Ходырева Ю. Р., Челышев Д.
А., Юрина И. А., Яблокова Е. А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 20 из 25 человек, что составляет 80%
голосов, кворум для принятия решений имеется.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов КСМАО СРО ААС, принимались до
18:00 часов 14 февраля 2024 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О плане мероприятий и конференций СРО ААС на 2024 год
2.Об аренде офисов территориальных отделений СРО ААС

По первому вопросу:
О плане мероприятий и конференций СРО ААС на 2024 год.
Проект Плана мероприятий и конференций СРО ААС на 2024 год подготовлен в соответствие с
одобренным КСМАО Порядком квотирования встреч и Критериальной оценкой региональных
мероприятий на основании заявок, поступивших в КСМАО от ТС СРО ААС в срок по 12.02.2024г.
Для составления проекта Плана мероприятий и конференций СРО ААС на 2024 год не представили
информацию: Приволжский ТС в части плана «встреч» и в части «региональных мероприятий»;
Дальневосточный ТС в части «встреч»; Уральский ТС в части «региональных мероприятий».

Решили:
1.1. Одобрить проект Плана мероприятий и конференций СРО ААС на 2024 год согласно
Приложению №1
Результаты голосования:
«за» – 16;
«против» – 1
«воздержался» – 3.
Решение принято большинством голосов

1.2.  Направить КАО ФР одобренный КСМАО проект Плана мероприятий и конференций СРО
ААС на 2024 год
Результаты голосования:
«за» – 16;

Протокол № 17 заседания Комитета средних и малых аудиторских организаций от 14 февраля 2024 г. стр. 2 из 2

«против» – 1;
«воздержался» – 3.
Решение принято большинством голосов

1.3.Рекомендовать Правлению СРО ААС утвердить проект Плана мероприятий и конференций

СРО ААС на 2024 год
Результаты голосования:
«за» – 16;
«против» – 1;
«воздержался» – 3.
Решение принято большинством голосов

По второму вопросу:
Об аренде офисов территориальных отделений СРО ААС

Решили:
2.1. КСМАО считает необходимой для осуществления функций ТС СРО ААС аренду
нейтрального офиса и/или разовую аренду соответствующих помещений.
Результаты голосования:
«за» – 16;
«против» – 1;
«воздержался» – 3.
Решение принято большинством голосов

2.2. Одобрить Мотивированное мнение КСМАО о необходимости и/или отсутствии
необходимости аренды помещений офисов для ТС СРО ААС согласно Приложению №2
Результаты голосования:
«за» – 15;
«против» – 1;
«воздержался» – 4.
Решение принято большинством голосов

2.3. Направить КАО ФР одобренное Мотивированное мнение КСМАО о необходимости и/или
отсутствии необходимости аренды помещений офисов для ТС СРО ААС
Результаты голосования:
«за» – 16;
«против» – 0;
«воздержался» – 4.
Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов проводился секретарем КСМАО Жарова С.М.

Подписи:

Председатель КСМАО                                       Г.А. Рыбенко

Секретарь КСМАО                                            С.М. Жарова

	Протокол № 17
	Заседания Комитета средних и малых аудиторских организаций СРО ААС (КСМАО)
	Подсчет голосов проводился секретарем КСМАО Жарова С.М.
	Подписи:
	Председатель КСМАО                                       Г.А. Рыбенко
	Секретарь КСМАО                                            С.М. Жарова